
S m l o u v a  
o změně příslušnosti hospodaření s majetkem státu 

(§ 55 zák.č.219/2000Sb. A § 14 až 19 vyhl.č. 62/2001 Sb., v platném znění) 
 
 

 Smluvní strany: 
 
 
Předávající příspěvková organizace:  
Centrum sociálních služeb Hrabyně 
Hrabyně 202 
747 67 Hrabyně 3 
zastoupená ředitelem MUDr.Mgr. Vladimírem Plačkem, MBA 
IČ: 40630551 
DIČ: CZ70630551 
 
Zřizovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
(dále jen strana předávající)  
 
a 
 
Přejímající státní příspěvková organizace:  
Léčebné lázně Lázně Kynžvart 
Lázeňská 295 
354 91 Lázně Kynžvart 
Zastoupená ředitelem Ing. Janem Ludvíkem, MBA 
IČ: 00883573  
 
Zřizovatel:  Ministerstvo zdravotnictví ČR 
(dále jen strana přejímající) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust.  § 55 zákona č.219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích v platném znění  (dále jen „zákon č.219/2000 Sb.“) a 
dle § 17 vyhl.č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, v platném znění,  tuto  
 
 

smlouvu 
 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy o změně příslušnosti hospodaření s majetkem státu je automobil FORD 
TRANSIT 330.  
 
Tovární značka:      FORD TRANSIT 330 L FDCY DOFAB L 
Druh vozidla:          osobní automobil 
Rok výroby:              2001 
Barva:                       Pepper Red 



Najeto km:               166 500 
Počet míst:                5/9 
Techn.prohl. platná do:     13.1.2018 
Motor:               2.4 DURATORQ DI DOFA 
PHM:                                     Nafta  
Celkové rozměry v mm     délka 5651, šířka 1974, výška 2323 
Celková hmotnost:    3290 Kg 
Úprava:      hydraulická  plošina RICON pro převoz 6 invalidních vozíků 
Inventární číslo:                               022-1/0483 
 
 
Předávající je příslušný hospodařit s tímto majetkem na základě kupní smlouvy uzavřené mezi CSS 
Hrabyně a firmou DANKAR, s.r.o., Pašerových 2,  Ostrava  v prosinci 2001. 
 
K majetkoprávnímu převodu dochází z důvodu nepotřebnosti předávaného majetku na straně 
předávajícího. 
 

 
II. 

Hodnota majetku 
Pořizovací cena převáděného majetku činí:  1 201 945,-Kč 
Odepsáno : 1 201 945,-Kč 
Zůstatková cena:  0,00 Kč  
 

 
 III. 

Předání majetku 

Předávající tímto převádí na přejímajícího svoji příslušnost hospodařit s majetkem uvedeným 
v čl.1 této smlouvy a prohlašuje, že jej seznámil s technickým stavem předmětného majetku. 
Předávající dále prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou pohledávky třetích osob ani 
jiné právní povinnosti vůči třetím osobám. 
 
 

IV. 
Převod příslušnosti hospodařit s majetkem 

Důvodem změny příslušnosti hospodařit s majetkem specifikovaným ve čl. I této smlouvy na 
přejímajícího je, že pro předávajícího se stal majetek trvale nepotřebným. O trvalé nepotřebnosti 
majetku pro předávajícího ve smyslu § 14 odst. 7 zák.č. 219/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodl písemně ředitel CSS Hrabyně dne 11.9.2017. 
 
Přejímající tento majetek hodlá dále využít k zabezpečení výkonu své činnosti. 
 
Přejímající prohlašuje, že je mu znám skutečný technický stav převáděného majetku a že s převodem 
souhlasí.  
 
Přejímajícímu přísluší právo hospodaření s majetkem v souladu se zákonem ode dne, kdy si 
předávající a přejímající písemně potvrdí fyzické předání a převzetí majetku. 
 
 Majetek se předává bezúplatně podle § 16 vyhl.č. 62/2001 Sb., v platném znění.  
 
Přejímající při fyzickém převzetí prokáže, že vozidlo pojistil minimálně zákonným pojištěním. 



 
Přejímající je povinen nejpozději do pěti pracovních dnů od jeho převzetí přehlásit vozidlo, které je 
předmětem tohoto zápisu a zajistit soulad veškeré evidence vztahující se k uvedenému vozidlu se 
skutečným stavem. 
 
Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předávaném majetku vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady, a že není omezen disponování s ním a že jeho technický stav odpovídá 
obvyklému opotřebení.  
 
 

IV.   
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Každá ze zúčastněných stran obdrží po jednom 
vyhotovení.  
 
Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného ve čl. I smlouvy se uskuteční v den podpisu smlouvy, a 
to na základě písemného potvrzení.  
 
Předávající a přejímající prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich 
svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem na této smlouvě.  
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu předávajícím a přejímajícím. 
 
 
 
 
V Hrabyni dne      
             
                                           
 
Předávající:                                                                              Přejímající:  
 
 
 
 
-------------------------------------                                              -----------------------------------------------  
MUDr. Mgr. Vladimír Plaček, MBA                                        Ing. Jan Ludvík 
 ředitel   CSS Hrabyně                                                               ředitel  Lázně Kynžvart     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: předávací protokol 


